

# Prefeitura Municipal de Cafarnaum

Pregão Eletrônico



**ESTADO DA BAHIA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM**  
**RUA DJALMA RIOS, S/N, Centro, CEP-44880-000**  
**CNPJ: 13.714.142/0001-62**

**RESULTADO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS**  
**Pregão Eletrônico 008/2021**

O Pregoeiro e a equipe de apoio, após análise e julgamento da proposta de preço e da documentação de habilitação, em conformidade com as Leis nº 8.666/93, 10.520/02 e Decreto Federal nº 5.450/05 e 10.024/2019 e nas disposições do Edital da modalidade **Pregão Eletrônico Nº 010/2021** que tem como objeto: **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO PARA AQUISIÇÃO MOBILIÁRIOS ESCOLAR, PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS ESCOLAS MUNICIPAIS DE EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL I e II DO MUNICÍPIO DE CAFARNAUM/BA**, conforme especificado no Anexo I do edital de licitação. O Pregoeiro declarou vencedora a Empresa:

**MF COMÉRCIO EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA**, inscrita no CNPJ: 35.628.379/0001-63, localizada na Rua C. Lot. Porto Sul, Nº 72, Lote 52 QD 03, Zona de Expansão, Aracaju – SE, CEP Nº 49.000-590, com o menor valor global nos itens de:

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	QUANT.	UNID.	VALOR UNITÁRIO	V.GLOBAL
2,	ARMÁRIO DE COZINHA (KIT COZINHA COMPACTA). CARACTERÍSTICAS: 6 PORTAS, 1 GAVETA E 4 PRATELEIRAS, ESTRUTURA EM AÇO COM ACABAMENTO EM PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ, COM AMPLO ESPAÇO INTERNO. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: PROFUNDIDADE: 45 CM, LARGURA: 105 CM, ALTURA: 181,5 CM.	17	UND	R\$ 1.500,05	R\$ 25.500,85
5,	ARMÁRIO ROUPEIRO DE AÇO PARA VESTIÁRIO, PRODUZIDO EM AÇO CHAPA 26 0,45MM. POSSUI 8 PORTAS COM VENEZIANAS PARA VENTILAÇÃO, COMPARTIMENTOS DE TAMANHOS MÉDIOS INDEPENDENTES SEM DIVISÓRIAS INTERNAS, FECHAMENTO DAS PORTAS ATRAVÉS DE PITÃO PARA CADEADO. ALTURA: 198CM, LARGURA: 0,64CM, PROFUNDIDADE: 042CM, MEDIDA DAS PORTAS/VÃOS: 046ALT X 027LARG.	10	UND	R\$ 1.480,00	R\$ 14.800,00
10,	ESTANTE DE AÇO MULTI-USO 30CM 7 PRATELEIRAS, COR CINZA. SUPORTA ATÉ 30 KG DISTRIBUIDOS POR PRATELEIRA E 120 KG NO TOTAL. ESPESSURA: PRATELEIRA DE CHAPA 26 E COLUNA DE CHAPA 20. MEDIDAS APÓS MONTAGEM: ALTURA 1830MM X LARGURA 920MM X PROFUNDIDADE 300MM.	20	UND	R\$ 490,00	R\$ 9.800,00
12,	LONGARINA ISO 5 LUGARES. MEDIDAS: A - 1,00 CM / L - 3,00 CM / P - 0,60 CM. CARACTERÍSTICAS: CONFECCIONADA EM TUBO DE AÇO OBLONGO 16 X 30 E TUBO RETANGULAR 50 X 30, ASSENTO E ENCOSTO EM POLIPROPILENO.	10	UND	R\$ 700,00	R\$ 7.000,00
14,	MESA ECONÔMICA COM 3 GAVETAS. MATERIAL: ESTRUTURA EM AÇO CARBONO E TAMPO EM MDF. ALTURA: 76 CM. LARGURA: 150 CM. PROFUNDIDADE: 58 CM.	20	UND	R\$ 625,00	R\$ 12.500,00
15,	MESA INFANTIL COM PORTA LIVROS E CADEIRA. DESCRIÇÃO: CADEIRA: ASSENTO E ENCOSTO: MATERIAL: COMPENSADO MULTI LAMINADO REVESTIDO EM FÓRMICA. ESTRUTURA: MATERIAL: TUBO DE AÇO REDONDO, DIÂMETRO 19,05MM (3/4); TRATAMENTO ANTI FERRUGEM E CORROSÃO; PINTURA: EPÓXI-PÓ; DIMENSÕES: ASSENTO: 305 X 310MM, ENCOSTO: 160 X 310MM, ALTURA ATÉ O ASSENTO: 310MM, ALTURA ATÉ O ENCOSTO: 580MM, LARGURA: 340MM, PROFUNDIDADE: 340MM CARTEIRA/MESA: TAMPO: MATERIAL EM MDF DE 15MM, REVESTIDO EM FÓRMICA, CANTOS ARREDONDADOS, BORDAS: PERFIL DE PVC TIPO "T". ESTRUTURA:	600	UND	R\$ 271,11	R\$ 162.666,00

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

[www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br](http://www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br)

# Prefeitura Municipal de Cafarnaum



**ESTADO DA BAHIA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM**  
**RUA DJALMA RIOS, S/N, Centro, CEP-44880-000**  
**CNPJ: 13.714.142/0001-62**

MATERIAL EMTUBO DE AÇO REDONDO, DIÂMETRO 19,05MM (3/4), TRATAMENTO ANTI FERRUGEM E CORROSÃO. PINTURA: EPÓXI-PÓ. DIMENSÕES: COMPRIMENTO: 470MM, PROFUNDIDADE: 340MM, ALTURA ATÉ O GRADIL: 440MM, ALTURA TOTAL: 570MM.

Totalizando o valor total dos itens de: R\$ 232.266,85 (duzentos e trinta e dois mil duzentos e sessenta e seis reais e oitenta e cinco centavos).

**NUTRIMED DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS HOSPITALAR E VETERINARIOS LTDA**, inscrita no CNPJ: 42.381.030/0001-35, localizada na Av. Dr. Augusto Moreira, Nº 1818, Casa Caiada, Olinda – PE, CEP Nº 53.130-410, com o menor valor global nos itens de:

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	QUANT.	UNID.	VALOR UNITÁRIO	V.GLOBAL
1.	ARMÁRIO DE AÇO, 2 PORTAS, FECHAMENTO POR CHAVE, CORPO E PORTAS FABRICADAS COM CHAPA 26 (0,40 MM - ESPESSURA). DIMENSÕES: ALTURA - 1500 MM (1,50 M), LARGURA - 750 MM (0,75 M), PROFUNDIDADE - 350 MM (0,35 M). 3 PRATELEIRAS, SENDO 1 FIXA (A CENTRAL) E AS DEMAIS REGULÁVEIS. CADA PRATELEIRA SUPORTA ATÉ 45 KG UNIFORMEMENTE DISTRIBUÍDOS.	30	UND	R\$ 1.200,00	R\$ 36.000,00
3.	ARMÁRIO ROUPEIRO DE AÇO PARA VESTIÁRIO, PRODUZIDO EM AÇO CHAPA 26 0,45MM, POSSUI 16 PORTAS COM VENEZIANAS PARA VENTILAÇÃO, COMPARTIMENTOS DE TAMANHOS MÉDIOS INDEPENDENTES SEM DIVISÓRIAS INTERNAS, FECHAMENTO DAS PORTAS ATRAVÉS DE PITÃO PARA CADEADO. ALTURA: 198CM, LARGURA: 126CM, PROFUNDIDADE: 042CM, MEDIDA DAS PORTAS/ VÃOS: 046ALT X 027LARG.	10	UND	R\$ 2.100,00	R\$ 21.000,00
4.	ARMÁRIO ROUPEIRO DE AÇO PARA VESTIÁRIO, PRODUZIDO EM AÇO CHAPA 26 0,45MM, POSSUI 20 PORTAS COM VENEZIANAS PARA VENTILAÇÃO, COMPARTIMENTOS DE TAMANHOS MÉDIOS INDEPENDENTES SEM DIVISÓRIAS INTERNAS, FECHAMENTO DAS PORTAS ATRAVÉS DE PITÃO PARA CADEADO. ALTURA: 198CM, LARGURA: 126CM, PROFUNDIDADE: 042CM, MEDIDA DAS PORTAS/ VÃOS: 036ALT X 027LARG.	20	UND	R\$ 2.500,00	R\$ 50.000,00
6.	ARQUIVO DE AÇO COM 4 GAVETAS PARA PASTA SUSPensa, FECHAMENTO POR CHAVE, ESPESSURA: CHAPA 26 (0,40MM). MEDIDAS GAVETAS FRENTE: 425MM X 290MM. MEDIDAS CORPO GAVETA: ALTURA: 73MM X LARGURA 380MM X PROFUNDIDADE 390MM. MEDIDAS: ALTURA 1335MM X LARGURA 460MM X PROFUNDIDADE 460MM. CADA GAVETA SUPORTA ATÉ 15 KG.	10	UND	R\$ 1.300,00	R\$ 13.000,00
7.	CADEIRA DE ESCRITÓRIO PALITO SECRETÁRIA FIXA	50	UND	R\$ 440,00	R\$ 22.000,00
8.	CADEIRA ISO UNIVERSITÁRIA COM PORTA LIVROS. DESCRIÇÃO: PINTURA EPÓXI, TUBO OBLONGO, ASSENTO E ENCOSTO EM POLIPROPILENO, CAPACIDADE DE PESO DE ATÉ 110 KG, PRANCHETA EM MDP.	1000	UND	R\$ 480,00	R\$ 480.000,00

# Prefeitura Municipal de Cafarnaum



**ESTADO DA BAHIA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM**  
**RUA DJALMA RIOS, S/N, Centro, CEP-44880-000**  
**CNPJ: 13.714.142/0001-62**

9,	CADEIRA SECRETÁRIA GIRATÓRIA, COM RODÍZIOS, COM BRAÇOS REGULÁVEIS, COR PRETA, PESO REAL SUPORTADO (KG): 110KG, PISTÃO À GÁS: SIM	50	UND	R\$ 880,00	R\$ 44.000,00
11,	LONGARINA ISO 4 LUGARES. MEDIDAS: A - 1,00 CM / L - 2,40 CM / P - 0,60 CM. CARACTERÍSTICAS: CONFECCIONADA EM TUBO DE AÇO OBLONGO 16 X 30 E TUBO RETANGULAR 50 X 30, ASSENTO E ENCOSTO EM POLIPROPILENO.	10	UND	R\$ 1.100,00	R\$ 11.000,00
13,	MESA DE ESCRITÓRIO RETA. MATERIAL: ESTRUTURA EM AÇO CARBONO E TAMPO EM MDP. ALTURA: 75 CM. LARGURA: 140 CM. PROFUNDIDADE: 60 CM.	50	UND	R\$ 650,00	R\$ 32.500,00

Totalizando o valor total dos itens de: R\$ 709.500,00 (setecentos e nove mil quinhentos reais).

Valor global da licitação é de R\$ 941.766,85 (novecentos e quarenta e um mil setecentos e sessenta e seis reais e oitenta e cinco centavos).

Cafarnaum, 29 de Dezembro de 2021.

Gabriel Izidio Bonfim de Andrade  
**PREGOEIRO**

Leilson Soares Lima  
**EQUIPE DE APOIO**

Jailton Carneiro de Souza  
**EQUIPE DE APOIO**

# Prefeitura Municipal de Cafarnaum



**ESTADO DA BAHIA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM**  
**RUA DJALMA RIOS, S/N, Centro, CEP-44880-000**  
**CNPJ: 13.714.142/0001-62**

## TERMO DE ADJUDICAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Cafarnaum, através do Pregoeiro, designado através do Decreto nº 006 de 04 de janeiro de 2021, torna público que realizou a licitação, na modalidade do Pregão Eletrônico, regida pelas Leis nº 8.666/93, 10.520/02 e Decreto Federal nº 5.450/05 e 10.024/2019, Licitação na modalidade **Pregão Eletrônico Nº 010/2021** que tem como objeto: **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO PARA AQUISIÇÃO MOBILIÁRIOS ESCOLAR, PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS ESCOLAS MUNICIPAIS DE EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL I e II DO MUNICÍPIO DE CAFARNAUM/BA**, conforme especificado no Anexo I do edital de licitação. O Pregoeiro declarou vencedoras as Empresas:

**MF COMÉRCIO EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA**, inscrita no CNPJ: 35.628.379/0001-63, localizada na Rua C. Lot. Porto Sul, Nº 72, Lote 52 QD 03, Zona de Expansão, Aracaju – SE, CEP Nº 49.000-590, com o menor valor global nos itens de:

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	QUANT.	UNID.	VALOR UNITÁRIO	V.GLOBAL
2.	ARMÁRIO DE COZINHA (KIT COZINHA COMPACTA). CARACTERÍSTICAS: 6 PORTAS, 1 GAVETA E 4 PRATELEIRAS, ESTRUTURA EM AÇO COM ACABAMENTO EM PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ, COM AMPLO ESPAÇO INTERNO. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: PROFUNDIDADE: 45 CM, LARGURA: 105 CM, ALTURA: 181,5 CM.	17	UND	R\$ 1.500,05	R\$ 25.500,85
5.	ARMÁRIO ROUPEIRO DE AÇO PARA VESTIÁRIO, PRODUZIDO EM AÇO CHAPA 26 0,45MM. POSSUI 8 PORTAS COM VENEZIANAS PARA VENTILAÇÃO, COMPARTIMENTOS DE TAMANHOS MÉDIOS INDEPENDENTES SEM DIVISÓRIAS INTERNAS, FECHAMENTO DAS PORTAS ATRAVÉS DE PITÃO PARA CADEADO. ALTURA: 198CM, LARGURA: 0,64CM, PROFUNDIDADE: 042CM, MEDIDA DAS PORTAS/VÃOS: 046ALT X 027LARG.	10	UND	R\$ 1.480,00	R\$ 14.800,00
10.	ESTANTE DE AÇO MULTI-USO 30CM 7 PRATELEIRAS, COR CINZA. SUPORTA ATÉ 30 KG DISTRIBUIDOS POR PRATELEIRA E 120 KG NO TOTAL. ESPESSURA: PRATELEIRA DE CHAPA 26 E COLUNA DE CHAPA 20. MEDIDAS APÓS MONTAGEM: ALTURA 1830MM X LARGURA 920MM X PROFUNDIDADE 300MM.	20	UND	R\$ 490,00	R\$ 9.800,00
12.	LONGARINA ISO 5 LUGARES. MEDIDAS: A - 1,00 CM / L - 3,00 CM / P - 0,60 CM. CARACTERÍSTICAS: CONFECCIONADA EM TUBO DE AÇO OBLONGO 16 X 30 E TUBO RETANGULAR 50 X 30, ASSENTO E ENCOSTO EM POLIPROPILENO.	10	UND	R\$ 700,00	R\$ 7.000,00
14.	MESA ECONÔMICA COM 3 GAVETAS. MATERIAL: ESTRUTURA EM AÇO CARBONO E TAMPO EM MDF. ALTURA: 76 CM. LARGURA: 150 CM. PROFUNDIDADE: 58 CM.	20	UND	R\$ 625,00	R\$ 12.500,00
15.	MESA INFANTIL COM PORTA LIVROS E CADEIRA. DESCRIÇÃO: CADEIRA: ASSENTO E ENCOSTO: MATERIAL: COMPENSADO MULTI LAMINADO REVESTIDO EM FÓRMICA. ESTRUTURA: MATERIAL: TUBO DE AÇO REDONDO, DIÂMETRO 19,05MM (3/4); TRATAMENTO ANTI FERRUGEM E CORROSÃO; PINTURA: EPÓXI-PÓ; DIMENSÕES: ASSENTO: 305 X 310MM, ENCOSTO: 160 X 310MM, ALTURA ATÉ O ASSENTO: 310MM, ALTURA ATÉ O ENCOSTO: 580MM, LARGURA: 340MM, PROFUNDIDADE: 340MM CARTEIRA/MESA: TAMPO: MATERIAL EM MDF DE 15MM, REVESTIDO EM FÓRMICA, CANTOS ARREDONDADOS.	600	UND	R\$ 271,11	R\$ 162.666,00

# Prefeitura Municipal de Cafarnaum



**ESTADO DA BAHIA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM**  
**RUA DJALMA RIOS, S/N, Centro, CEP-44880-000**  
**CNPJ: 13.714.142/0001-62**

BORDAS: PERFIL DE PVC TIPO "T". ESTRUTURA: MATERIAL EMTUBO DE AÇO REDONDO, DIÂMETRO 19,05MM (3/4), TRATAMENTO ANTI FERRUGEM E CORROSÃO, PINTURA: EPÓXI-PÓ. DIMENSÕES: COMPRIMENTO: 470MM, PROFUNDIDADE: 340MM, ALTURA ATÉ O GRADIL: 440MM, ALTURA TOTAL: 570MM.				
---	--	--	--	--

Totalizando o valor total dos itens de: R\$ 232.266,85 (duzentos e trinta e dois mil duzentos e sessenta e seis reais e oitenta e cinco centavos).

**NUTRIMED DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS HOSPITALAR E VETERINARIOS LTDA**, inscrita no CNPJ: 42.381.030/0001-35, localizada na Av. Dr. Augusto Moreira, Nº 1818, Casa Caiada, Olinda – PE, CEP Nº 53.130-410, com o menor valor global nos itens de:

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	QUANT.	UNID.	VALOR UNITÁRIO	V.GLOBAL
1,	ARMÁRIO DE AÇO, 2 PORTAS, FECHAMENTO POR CHAVE, CORPO E PORTAS FABRICADAS COM CHAPA 26 (0,40 MM - ESPESSURA). DIMENSÕES: ALTURA - 1500 MM (1,50 M), LARGURA - 750 MM (0,75 M), PROFUNDIDADE - 350 MM (0,35 M). 3 PRATELEIRAS, SENDO 1 FIXA (A CENTRAL) E AS DEMAIS REGULÁVEIS. CADA PRATELEIRA SUPORTA ATÉ 45 KG UNIFORMEMENTE DISTRIBUÍDOS. ARMÁRIO DE AÇO, 2 PORTAS, FECHAMENTO POR CHAVE, CORPO E PORTAS FABRICADAS COM CHAPA 26 (0,40 MM - ESPESSURA). DIMENSÕES: ALTURA - 1500 MM (1,50 M), LARGURA - 750 MM (0,75 M), PROFUNDIDADE - 350 MM (0,35 M). 3 PRATELEIRAS, SENDO 1 FIXA (A CENTRAL) E AS DEMAIS REGULÁVEIS. CADA PRATELEIRA SUPORTA ATÉ 45 KG UNIFORMEMENTE DISTRIBUÍDOS.	30	UND	R\$ 1.200,00	R\$ 36.000,00
3,	ARMÁRIO ROUPEIRO DE AÇO PARA VESTIÁRIO, PRODUZIDO EM AÇO CHAPA 26 0,45MM, POSSUI 16 PORTAS COM VENEZIANAS PARA VENTILAÇÃO, COMPARTIMENTOS DE TAMANHOS MÉDIOS INDEPENDENTES SEM DIVISÓRIAS INTERNAS, FECHAMENTO DAS PORTAS ATRAVÉS DE PITÃO PARA CADEADO. ALTURA: 198CM, LARGURA: 126CM, PROFUNDIDADE: 042CM, MEDIDA DAS PORTAS/ VÃOS: 046ALT X 027LARG.	10	UND	R\$ 2.100,00	R\$ 21.000,00
4,	ARMÁRIO ROUPEIRO DE AÇO PARA VESTIÁRIO, PRODUZIDO EM AÇO CHAPA 26 0,45MM, POSSUI 20 PORTAS COM VENEZIANAS PARA VENTILAÇÃO, COMPARTIMENTOS DE TAMANHOS MÉDIOS INDEPENDENTES SEM DIVISÓRIAS INTERNAS, FECHAMENTO DAS PORTAS ATRAVÉS DE PITÃO PARA CADEADO. ALTURA: 198CM, LARGURA: 126CM, PROFUNDIDADE: 042CM, MEDIDA DAS PORTAS/ VÃOS: 036ALT X 027LARG.	20	UND	R\$ 2.500,00	R\$ 50.000,00
6,	ARQUIVO DE AÇO COM 4 GAVETAS PARA PASTA SUSPensa, FECHAMENTO POR CHAVE. ESPESSURA: CHAPA 26 (0,40MM). MEDIDAS GAVETAS FRENTE: 425MM X 290MM. MEDIDAS CORPO GAVETA: ALTURA: 73MM X LARGURA 380MM X PROFUNDIDADE 390MM. MEDIDAS: ALTURA 1335MM X LARGURA 460MM X PROFUNDIDADE 460MM. CADA GAVETA SUPORTA ATÉ 15 KG.	10	UND	R\$ 1.300,00	R\$ 13.000,00
7,	CADEIRA DE ESCRITÓRIO PALITO SECRETÁRIA FIXA	50	UND	R\$ 440,00	R\$ 22.000,00
8,	CADEIRA ISO UNIVERSITARIA COM PORTA LIVROS. DESCRIÇÃO: PINTURA EPÓXI, TUBO OBLONGO, ASSENTO E ENCOSTO EM POLIPROPILENO, CAPACIDADE DE PESO DE ATÉ 110 KG, PRANCHETA EM MDP.	1000	UND	R\$ 480,00	R\$ 480.000,00

# Prefeitura Municipal de Cafarnaum



**ESTADO DA BAHIA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM**  
**RUA DJALMA RIOS, S/N, Centro, CEP-44880-000**  
**CNPJ: 13.714.142/0001-62**

9,	CADEIRA SECRETÁRIA GIRATÓRIA, COM RODÍZIOS, COM BRAÇOS REGULÁVEIS, COR PRETA, PESO REAL SUPOSTADO (KG): 110KG, PISTÃO À GÁS: SIM	50	UND	R\$ 880,00	R\$ 44.000,00
11,	LONGARINA ISO 4 LUGARES. MEDIDAS: A - 1,00 CM / L - 2,40 CM / P - 0,60 CM. CARACTERÍSTICAS: CONFECCIONADA EM TUBO DE AÇO OBLONGO 16 X 30 E TUBO RETANGULAR 50 X 30, ASSENTO E ENCOSTO EM POLIPROPILENO.	10	UND	R\$ 1.100,00	R\$ 11.000,00
13,	MESA DE ESCRITÓRIO RETA. MATERIAL: ESTRUTURA EM AÇO CARBONO E TAMPO EM MDP. ALTURA: 75 CM. LARGURA: 140 CM. PROFUNDIDADE: 60 CM.	50	UND	R\$ 650,00	R\$ 32.500,00

Totalizando o valor total dos itens de: R\$ 709.500,00 (setecentos e nove mil quinhentos reais).

Valor global da licitação é de R\$ 941.766,85 (novecentos e quarenta e um mil setecentos e sessenta e seis reais e oitenta e cinco centavos).

Cafarnaum, 29 de Dezembro de 2021.

Gabriel Izidio Bonfim de Andrade  
**PREGOEIRO**

# Prefeitura Municipal de Cafarnaum



**ESTADO DA BAHIA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM**  
**RUA DJALMA RIOS, S/N, Centro, CEP-44880-000**  
**CNPJ: 13.714.142/0001-62**

## HOMOLOGAÇÃO

A Prefeita Municipal de Cafarnaum, no uso de suas atribuições legais, e com fundamento no art. 4º, XXII, da Lei nº 10.520/2002, resolve **HOMOLOGAR** o resultado do procedimento licitatório na modalidade **Pregão Eletrônico Nº 010/2021** que tem como objeto: **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO PARA AQUISIÇÃO MOBILIÁRIOS ESCOLAR, PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS ESCOLAS MUNICIPAIS DE EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL I e II DO MUNICÍPIO DE CAFARNAUM/BA**, conforme especificado no Anexo I do edital de licitação. **EMPRESA VENCEDORA:**

**MF COMÉRCIO EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA**, inscrita no CNPJ: 35.628.379/0001-63, localizada na Rua C. Lot. Porto Sul, Nº 72, Lote 52 QD 03, Zona de Expansão, Aracaju – SE, CEP Nº 49.000-590, com o menor valor global nos itens de:

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	QUANT.	UNID.	VALOR UNITÁRIO	V.GLOBAL
2,	ARMÁRIO DE COZINHA (KIT COZINHA COMPACTA). CARACTERÍSTICAS: 6 PORTAS, 1 GAVETA E 4 PRATELEIRAS, ESTRUTURA EM AÇO COM ACABAMENTO EM PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ, COM AMPLO ESPAÇO INTERNO. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: PROFUNDIDADE: 45 CM, LARGURA: 105 CM, ALTURA: 181,5 CM.	17	UND	R\$ 1.500,05	R\$ 25.500,85
5,	ARMÁRIO ROUPEIRO DE AÇO PARA VESTIÁRIO, PRODUZIDO EM AÇO CHAPA 26 0,45MM, POSSUI 8 PORTAS COM VENEZIANAS PARA VENTILAÇÃO, COMPARTIMENTOS DE TAMANHOS MÉDIOS INDEPENDENTES SEM DIVISÓRIAS INTERNAS, FECHAMENTO DAS PORTAS ATRAVÉS DE PITÃO PARA CADEADO. ALTURA: 198CM, LARGURA: 0,64CM, PROFUNDIDADE: 042CM, MEDIDA DAS PORTAS/VÃOS: 046ALT X 027LARG.	10	UND	R\$ 1.480,00	R\$ 14.800,00
10,	ESTANTE DE AÇO MULTI-USO 30CM 7 PRATELEIRAS, COR CINZA. SUPORTA ATÉ 30 KG DISTRIBUIDOS POR PRATELEIRA E 120 KG NO TOTAL. ESPESSURA: PRATELEIRA DE CHAPA 26 E COLUNA DE CHAPA 20. MEDIDAS APÓS MONTAGEM: ALTURA 1830MM X LARGURA 920MM X PROFUNDIDADE 300MM.	20	UND	R\$ 490,00	R\$ 9.800,00
12,	LONGARINA ISO 5 LUGARES. MEDIDAS: A - 1,00 CM / L - 3,00 CM / P - 0,60 CM. CARACTERÍSTICAS: CONFECCIONADA EM TUBO DE AÇO OBLONGO 16 X 30 E TUBO RETANGULAR 50 X 30, ASSENTO E ENCOSTO EM POLIPROPILENO.	10	UND	R\$ 700,00	R\$ 7.000,00
14,	MESA ECONÔMICA COM 3 GAVETAS. MATERIAL: ESTRUTURA EM AÇO CARBONO E TAMPO EM MDF. ALTURA: 76 CM. LARGURA: 150 CM. PROFUNDIDADE: 58 CM.	20	UND	R\$ 625,00	R\$ 12.500,00
15,	MESA INFANTIL COM PORTA LIVROS E CADEIRA. DESCRIÇÃO: CADEIRA: ASSENTO E ENCOSTO: MATERIAL: COMPENSADO MULTI LAMINADO REVESTIDO EM FÓRMICA. ESTRUTURA: MATERIAL: TUBO DE AÇO REDONDO, DIÂMETRO 19,05MM (3/4); TRATAMENTO ANTI	600	UND	R\$ 271,11	R\$ 162.666,00



# Prefeitura Municipal de Cafarnaum



**ESTADO DA BAHIA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM**  
**RUA DJALMA RIOS, S/N, Centro, CEP-44880-000**  
**CNPJ: 13.714.142/0001-62**

FERRUGEM E CORROSÃO; PINTURA: EPÓXI-PÓ; DIMENSÕES: ASSENTO: 305 X 310MM, ENCOSTO: 160 X 310MM, ALTURA ATÉ O ASSENTO: 310MM, ALTURA ATÉ O ENCOSTO: 580MM, LARGURA: 340MM, PROFUNDIDADE: 340MM CARTEIRA/MESA: TAMPO: MATERIAL EM MDF DE 15MM, REVESTIDO EM FÓRMICA, CANTOS ARREDONDADOS, BORDAS: PERFIL DE PVC TIPO "T". ESTRUTURA: MATERIAL EMTUBO DE AÇO REDONDO, DIÂMETRO 19,05MM (3/4), TRATAMENTO ANTI FERRUGEM E CORROSÃO, PINTURA: EPÓXI-PÓ. DIMENSÕES: COMPRIMENTO: 470MM, PROFUNDIDADE: 340MM, ALTURA ATÉ O GRADIL: 440MM, ALTURA TOTAL: 570MM.				
--	--	--	--	--

Totalizando o valor total dos itens de: R\$ 232.266,85 (duzentos e trinta e dois mil duzentos e sessenta e seis reais e oitenta e cinco centavos).

**NUTRIMED DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS HOSPITALAR E VETERINARIOS LTDA**, inscrita no CNPJ: 42.381.030/0001-35, localizada na Av. Dr. Augusto Moreira, Nº 1818, Casa Caiada, Olinda – PE, CEP Nº 53.130-410, com o menor valor global nos itens de:

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	QUANT.	UNID.	VALOR UNITÁRIO	V.GLOBAL
1,	ARMÁRIO DE AÇO, 2 PORTAS, FECHAMENTO POR CHAVE, CORPO E PORTAS FABRICADAS COM CHAPA 26 (0,40 MM - ESPESSURA). DIMENSÕES: ALTURA - 1500 MM (1,50 M), LARGURA - 750 MM (0,75 M), PROFUNDIDADE - 350 MM (0,35 M). 3 PRATELEIRAS, SENDO 1 FIXA (A CENTRAL) E AS DEMAIS REGULÁVEIS. CADA PRATELEIRA SUPORTA ATÉ 45 KG UNIFORMEMENTE DISTRIBUÍDOS.	30	UND	R\$ 1.200,00	R\$ 36.000,00
3,	ARMÁRIO ROUPEIRO DE AÇO PARA VESTIÁRIO, PRODUZIDO EM AÇO CHAPA 26 0,45MM, POSSUI 16 PORTAS COM VENEZIANAS PARA VENTILAÇÃO, COMPARTIMENTOS DE TAMANHOS MÉDIOS INDEPENDENTES SEM DIVISÓRIAS INTERNAS, FECHAMENTO DAS PORTAS ATRAVÉS DE PITÃO PARA CADEADO. ALTURA: 198CM, LARGURA: 126CM, PROFUNDIDADE: 042CM, MEDIDA DAS PORTAS/ VÃOS: 046ALT X 027LARG.	10	UND	R\$ 2.100,00	R\$ 21.000,00
4,	ARMÁRIO ROUPEIRO DE AÇO PARA VESTIÁRIO, PRODUZIDO EM AÇO CHAPA 26 0,45MM, POSSUI 20 PORTAS COM VENEZIANAS PARA VENTILAÇÃO, COMPARTIMENTOS DE TAMANHOS MÉDIOS INDEPENDENTES SEM DIVISÓRIAS INTERNAS, FECHAMENTO DAS PORTAS ATRAVÉS DE PITÃO PARA CADEADO. ALTURA: 198CM, LARGURA: 126CM, PROFUNDIDADE: 042CM, MEDIDA DAS PORTAS/ VÃOS: 036ALT X 027LARG.	20	UND	R\$ 2.500,00	R\$ 50.000,00
6,	ARQUIVO DE AÇO COM 4 GAVETAS PARA PASTA SUSPensa, FECHAMENTO POR CHAVE, ESPESSURA: CHAPA 26 (0,40MM). MEDIDAS GAVETAS FRENTE: 425MM X 290MM. MEDIDAS CORPO GAVETA: ALTURA: 73MM X LARGURA 380MM X PROFUNDIDADE 390MM. MEDIDAS: ALTURA 1335MM X LARGURA 460MM X PROFUNDIDADE 460MM. CADA GAVETA SUPORTA ATÉ 15 KG.	10	UND	R\$ 1.300,00	R\$ 13.000,00



# Prefeitura Municipal de Cafarnaum



**ESTADO DA BAHIA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM**  
**RUA DJALMA RIOS, S/N, Centro, CEP-44880-000**  
**CNPJ: 13.714.142/0001-62**

7,	CADEIRA DE ESCRITÓRIO PALITO SECRETÁRIA FIXA	50	UND	R\$ 440,00	R\$ 22.000,00
8,	CADEIRA ISO UNIVERSITÁRIA COM PORTA LIVROS. DESCRIÇÃO: PINTURA EPÓXI, TUBO OBLONGO, ASSENTO E ENCOSTO EM POLIPROPILENO, CAPACIDADE DE PESO DE ATÉ 110 KG. PRANCHETA EM MDP.	1000	UND	R\$ 480,00	R\$ 480.000,00
9,	CADEIRA SECRETÁRIA GIRATÓRIA, COM RODÍZIOS, COM BRAÇOS REGULÁVEIS, COR PRETA, PESO REAL SUPORTADO (KG): 110KG. PISTÃO À GÁS: SIM	50	UND	R\$ 880,00	R\$ 44.000,00
11,	LONGARINA ISO 4 LUGARES. MEDIDAS: A - 1,00 CM / L - 2,40 CM / P - 0,60 CM. CARACTERÍSTICAS: CONFECCIONADA EM TUBO DE AÇO OBLONGO 16 X 30 E TUBO RETANGULAR 50 X 30. ASSENTO E ENCOSTO EM POLIPROPILENO.	10	UND	R\$ 1.100,00	R\$ 11.000,00
13,	MESA DE ESCRITÓRIO RETA. MATERIAL: ESTRUTURA EM AÇO CARBONO E TAMPO EM MDP. ALTURA: 75 CM. LARGURA: 140 CM. PROFUNDIDADE: 60 CM.	50	UND	R\$ 650,00	R\$ 32.500,00

Totalizando o valor total dos itens de: R\$ 709.500,00 (setecentos e nove mil quinhentos reais).

Valor global da licitação é de R\$ 941.766,85 (novecentos e quarenta e um mil setecentos e sessenta e seis reais e oitenta e cinco centavos).

Consoante adjudicação realizada pelo Pregoeiro Oficial do Município, nos termos da Ata lavrada em sessão no Licitações-e nos dias **22/12/2021**. Fica convocado os adjudicatários do objeto desta Licitação, a comparecer no Setor de Contratos da Prefeitura Municipal, para assinar o contrato, no prazo de até 02(dois) dias corridos, sob pena de decair do direito à contratação, sem prejuízo das sanções previstas no art. 7º da Lei nº. 10.520/02 e art. 81 da Lei nº 8.666/93.

Registre-se, Cumpra-se,

Publique-se e Lavre-se o Contrato.  
 Cafarnaum, 29 de Dezembro de 2021.

**SUELI FERNANDES DE SOUZA NOVAIS**  
 Prefeita Municipal